Equestris, cujus Praefectura in Oppido Sedis Háromszék Szepsi-Szent-György nuncupato degit, duabus Siculicis, et primae Legioni Valachicae parti in Districtu Fogaras degenti intermixta, non contemnendam partem in Sede Aranyos, Comitatu Thorodensi, ex quo per Ladislaum 4-um excisa, et Siculis Kézdiensibus Tataros ad Thoroczko debellantibus, jure Siculico collata est, vicina Oppidis item Egerbegy et Gyéres Thorodensi, Tövis-Borbánd, et Vajasd, Albae Inferiori, Losád, et Dobra, Hunyadiensi Comitatus ingremiatis; sitam habet.

Tota haec limitanea Militia Fundis, et Familia est provisa, tempore pacis rei rurali, et pecuariae vacans, a fide, constantia, et fortitudine celebris, quid Patriae, patriusque mutuus amor valeat, docuit, docetque, nunquam enim hanc hosti aut manum vinctam obtulisse, aut terga dedisse auditum est, imo prima potissimum aut in hostem irruere, aut eidem resistere iussa, vitam potius immolavit, quam hosti cecisset, adeo, ut crederes protoparentes Hunnos, et Romanos virtutis militaris omnium celeberrimos promotores, in pronepotibus suis revixisse.

Nec mirum, solum, quod incolunt, a potiori sterile, nonnisi assidue cultum necessaria ad victum, et amictum, quem pacis tempore sibi procurare tenentur, supeditat, viros proin martiales, clauso Jani templo, Ceres, et Saturnus occupant, cum autem sobolis educandae cura matribus communis sit, viris Martis ludis occupatis, Saturni, Cererisque cultus foeminae ipsae exequuntur, ex bene compactis, atque duro labore agitatis, roboratisque artibus, laceratos debiles, frigoris, caloris, et laboris im-

patientes provenire quis credat? vir, et mulier, filius, et filia, ab incunabulis pari labore occupantur, pari et virtute excellunt, adeo, ut ferente necessitate utriusque generis juvenes exercitum justum formare posse extra dubium videantur; cum lacte materno naturam Martialem, omnis laboris patientem inbibunt, sed inbibunt et stimulum honoris, et eminendi studium, ut Siculum, Valachumque, limitanae militiae adscriptum si excolas, ad quasvis artes, scientias, opificia, et artificia addiscenda, et quaevis negotia tractanda aptissimum reperies.

II.

Erectio hujus militiae, et in specie secundae Legionis Valachicae, in valle Rodna coordinatae, Domino Authori praebuit materiam, et occasionem Poëmation praesens concinnandi.

III.

Est vallis haec inter montes Carpaticos a septemtrione orientem versus protensos, jugis suis fines Marmatiae a Transylvania,

Polonia, et Bukovina discernentes, et montes Borgoenses, ac Bistricienses sita, exiguam habet planitiem, quam praeterfluens Samusius alluit.